

بانک

بانک مرکزی به بانک‌ها برای شفاف‌سازی مهلت داد

در حالی که صورت‌های مالی جدید منتشر شده بانک‌ها حاکی از تعدیل زبان‌های سنگین این موسسات است، مدیر کل نظارت بر بانک‌ها و موسسات اعتباری خبر داد بانک مرکزی با چشم‌پوشی از انجام برخی اصلاحات به بانک‌ها برای شفاف‌سازی تا پایان سال ۹۵ مهلت داده است. عباس کمزنی در گفت‌وگو با فارس، با تأکید بر لزوم رعایت شفافیت در صورت‌های مالی بانک‌ها اظهار داشت: بانک مرکزی با توجه به مفاد مندرج در قانون برنامه پنجم توسعه و قانون پولی و بانکی کشور از اواخر سال گذشته برای شفافیت بیشتر، جلوگیری از تقسیم سودهای غیرواقعی، کنترل ریسک و برخورداری بانک‌ها از کیفیت لازم بر دریافت ذخایر تأکید داشته و بر این اساس این بانک صورت‌های مالی مورد نظر را به شبکه بانکی ابلاغ کرد. وی افزود: با ابلاغ صورت‌های مالی از پایان بهمن‌ماه سال گذشته، بانک‌ها ملزم به تهیه صورت‌های مالی سال ۹۴ با رعایت استانداردهای جدید شدند که در نهایت قرار شد این صورت‌ها پس از ارائه به بانک مرکزی و کسب مجوز لازم، در مجمع مورد رسیدگی قرار گیرد.

پرواز

ایرانی نو ممنوع الخروج است

مدیرعامل اسبق هواپیمایی آسمان با بیان اینکه هواپیمای تازه‌وارد ایران را ممنوع الخروج است، گفت: ورود این هواپیما با ۲ هدف کوتاه‌مدت عقب انداختن استیضاح وزیر و میان‌مدت انتخابات ریاست‌جمهوری انجام شده است. کامییز پایایی در گفت‌وگو با تسنیم، با طرح این پرسش که چرا هواپیمای تازه‌وارد ایرباس ۳۲۱ نمی‌تواند پرواز خارجی داشته باشد، اظهار داشت: هواپیمای فوکر ۱۰۰ با سقف پروازی ۲ ساعت هم‌اکنون پروازهای خارجی را انجام می‌دهند، چگونه است ایرباس ۳۲۱ که می‌تواند ۵/۵ ساعت پرواز مداوم داشته باشد نمی‌تواند در پروازهای خارجی مورد استفاده قرار گیرد؟ وی با اشاره به اینکه پروازهای خارجی با هواپیمای ایرباس ۳۲۰ می‌شود، تصریح کرد: به نظر می‌رسد به این هواپیما (ایرباس ۳۲۱ تازه‌وارد ناوگان هوایی کشور) مجوز پرواز خارجی داده نشده است. اما سیدقاسم بی‌نیاز، رئیس مرکز ارتباطات و اطلاع‌رسانی وزارت راه و شهرسازی گفت: ایرباس جدید ایران ایر از ۳ ماه دیگر پرواز خارجی خواهد داشت، ممنوع‌الخروج نیست و محدودیتی در جابه‌جایی مسافر هم ندارد. وی افزود: ایرباس ۳۲۱ در داخل کشور پرواز می‌کند و بخش بازرگانی ایران‌ایر در حال نیازسنجی و برنامه‌ریزی برای به کارگیری این هواپیما در پروازهای خارجی است که البته تابع اصول اقتصادی و وجود تقاضاست.

برجام

برجام زحمت داشت، نتیجه نداشت

زحماتی برای برجام کشیده شد اما نتایج مناسبی در برداشته شدن عملی تحریم‌ها و عملیاتی شدن سوئیفت و بسیاری از مسائل دیگر برای کشور به همراه نداشت. یحیی آل‌اسحاق عضو هیأت نمایندگان اتاق تهران در گفت‌وگو با تسنیم درباره سالگرد اجرای برجام اظهار داشت: اقدامات مورد توافق در برجام اگر نتیجه می‌داد و یکسری از مشکلات ما را حل می‌کرد، امروز بسیاری از مشکلات پیش‌روی فعالان اقتصادی مرتفع شده بود اما حتی سوئیفت در مقام عمل کاربردی نیست. وی ادامه داد: کانال سوئیفت برای ما ایجاد شد اما آب به داخل آن رفت‌وآمد نکرد و در مواقعی نیز که این کار انجام شد، جزئی و مربوط به واحدهای کوچک بود و بانک‌های بزرگ با ما همکاری نکردند. وی با اشاره به اینکه امروز دیگر همه می‌دانند چرا برجام در مقام عمل، عملکرد مناسبی برای کشور نداشت، تصریح کرد: بدعهدی و بدقولی‌های آمریکا و برخی کشورها مشخص است و همه مسؤولان و حتی آقای ظریف بر این موضوع اذعان دارند.

نفت

زنگنه: دوره گرانی نفت رسید

وزیر نفت با مطلوب ارزیابی کردن وضعیت بازار نفت، از احتمال افزایش بیشتر قیمت نفت خبر داد و گفت: درآمد نفتی ایران امسال به ۴۱ میلیارد دلار افزایش می‌یابد. به گزارش صدا و سیما، بیژن نامدار زنگنه در این باره افزود: اوپکینان دارم عمده کاهش تولید اوپک و غیر اوپک براساس تعهدات آنها عملی خواهد شد و این باعث می‌شود بخشی از نفت مازاد بازار از بازار خارج شود و عدم توازن کنونی عرضه و تقاضا به توازن برسد و قیمت‌ها به سمت بالا برود. به گفته وی در شرایط فعلی هم وضع قیمت نفت در بازار رو به بالاست.

گزارش «وطن امروز» از بی‌تدبیری دولت در ساماندهی مؤسسات اعتباری

سرگردانی از موسسه ثامن الحجج تا کاسپین



سرگردانی از موسسه کاسپین به‌عنوان ساختمان کاسپین، در روزهای بانک مرکزی تجمع کردند



خبرگزاری خانه ملت آن را نشر داده است، گفته بود: «سپرده‌گذاری در موسسات مالی غیرمجاز با توجه به ریسک‌ها و خطراتی که منابع را تهدید می‌کند به صلاح نیست، لذا تأکید می‌کنیم مردم منابع خود را نزد مؤسسات مجاز سرمایه‌گذاری کنند.» با این جملات رئیس کل می‌توان فهمید با مراجعه به سایت بانک مرکزی مردم با دیدن نام موسسه کاسپین اقدام به سرمایه‌گذاری کرده‌اند و در نتیجه از اتهام و گناه سپرده‌گذاری در موسسه فاقد مجوز تبرئه می‌شوند. بنابراین در این باره دیگر نمی‌توان مردم را مانند میزان و ثامن الحجج مقصر دانست.

دوم: رئیس کل در سخنان خود به وضوح مردم را به سرمایه‌گذاری در موسسات مجاز تشویق کرده، بنابراین مردم به سخنان یک مقام ارشد بانکی توجه کرده‌اند و در کاسپین که مجاز بوده پول به امانت گذاشته‌اند. بنابراین مردم مانند موسسات فاقد مجوز به سخنان دیگران و افراد بی‌صلاحیت و تبلیغات گمراه‌کننده توجه نداشتند.

سوم: بانک مرکزی که اینچنین مردم را از سپرده‌گذاری در موسسات غیرمجاز منع کرده و می‌کند حالا که مردم به گفته و سایت بانک مرکزی اعتماد کرده و در موسسه مجاز سپرده‌گذاری کرده‌اند، باید به میدان عمل وارد شده و از حیثیت مجوز رسمی و حقوق مردم دفاع کند. چهارم: چرا در طول حدود ۱۰ ماهی که موسسه کاسپین مجوز رسمی اخذ کرده است امور مهمی چون انتقال دارایی تعاونی‌های تجمیعی، انتقال حساب‌های بانکی به کاسپین و برگزاری مجمع عمومی را به سرانجام نرسانده و اکنون با فشار وارد شده با سرعت وارد گود انتقال شده است؟

زیرمجموعه فقط تابلوی کاسپین را یدک می‌کشیدند ولی در عمل مستقل بودند. با ادامه مراجعه مردم به شعب و درخواست سپرده‌های خود، موسسه کاسپین رسماً اعلام کرد که دیگر نمی‌تواند تا قبل از انتقال تمام تعاونی‌های تجمیعی پول بپردازد. همین موضوع کافی بود تا مردم در مقابل ساختمان مرکزی این موسسه تجمع کرده و خواهان پاسخگویی باشند. در همین حین بانک مرکزی در یک اطلاعیه با درج شماره‌های این موسسه خواستار پاسخگویی این موسسه شد. بانک مرکزی با این کار عملاً توپ را به زمین کاسپینی‌ها انداخت.

چند نکته

اما در این بین چندین نکته مهم وجود دارد که باید بدان توجه کرد. نخست: به این سخنان سیف، رئیس کل بانک مرکزی در اردیبهشت ماه سال ۹۵ که خبرگزاری مهر آن را منتشر کرد و در روزنامه دنیا اقتصاد چاپ شده است، توجه کنید:

«لیست و مشخصات بانک‌ها و مؤسسات غیرمجاز در سایت بانک مرکزی وجود دارد و مردم می‌توانند با مراجعه به این سایت نسبت به سپرده‌گذاری در بانک‌های مجاز مورد تأیید بانک مرکزی اقدام کنند.» وی با بیان اینکه خطر سپرده‌گذاری در بانک‌ها و مؤسسات غیرمجاز، از دست دادن تمام سرمایه یک فرد است، افزود: مردم باید همیشه آگاه و مطلع باشند که سرمایه‌گذاری‌ها در موسساتی باشند که دارای مجوز رسمی از بانک مرکزی هستند و به این امر توجه کنند که سپرده‌گذاری در موسسات غیرمجاز خطر دارد و باید تبعات آن را قبول کنند. وی همچنین در مردادماه سال ۹۴ که

بار بانک مرکزی اعلام کرده مردم از سپرده‌گذاری در موسسات فاقد مجوز پرهیز کنند که بانک مرکزی قبول مسؤلیت نمی‌کند. در موضوع میزان و ثامن الحجج دانسته یا ندانسته مردم اشتباه کردند و تاوان این اشتباه خود را با معطلی چندین ماهه و کسر سود و در سرفه‌های رفتن و آمدن پس دادند. با اطلاع‌رسانی‌های صورت گرفته مردم مجاب شدند دیگر در موسسات غیرمجاز پول به امانت نگذارند و این رویه را می‌توان در ورود سرمایه‌های خرد به بانک‌های دولتی و خصوصی دید. اما داستانی که در چند هفته اخیر در یک موسسه اعتباری پدید آمده مردم را شوکه کرده است. مردم با تکیه بر سخنان مدیران ارشد بانک مرکزی و اطلاع‌رسانی‌های صورت گرفته به دنبال مکانی امن برای گرفتن سود سپرده بیشتر بودند. برای همین بسیاری موسسه اعتباری کاسپین را انتخاب کردند. این موسسه از ۸ تعاونی تجمیعی شکل گرفته بود و بانک مرکزی نیز در آخرین روزهای سال ۹۴ به شرط ساماندهی این ۸ تعاونی به کاسپین مجوز رسمی اعطا کرد. مردم هم با خیال آسوده از اینکه این موسسه مجوز دارد و بانک مرکزی و رئیس کل پای مجوز را امضا کرده، اقدام به سپرده‌گذاری در شعب مختلف کاسپین کردند. اما پس از سخنان دادستان تهران مبنی بر وجود زیان ۴ هزار میلیارد تومانی تعاونی فرشتگان (یکی از تعاونی‌های تجمیعی در کاسپین) این موسسه با هجوم مردم برای گرفتن وجه خود روبه‌رو شد. با بروز این مشکل موسسه سعی کرد با پرداخت اندک به متقاضیان وضعیت آرام‌تر کند اما مشکل اصلی عدم انتقال و ادغام نهایی ۸ تعاونی تجمیعی در موسسه کاسپین بود. با این عدم انتقال عملاً تعاونی‌های

چندین سال است که بحران موسسات غیرمجاز در کشور بروز کرده و هنوز هم این داستان با میزان و ثامن الحجج ادامه دارد. این دو موسسه به قول بانک مرکزی و مسؤولان غیر مجاز بودند و مردم هم نباید در این موسسات سرمایه‌گذاری می‌کردند. این سخن کاملاً درست است. حداقل در ۲ سال اخیر چندین

واردات خودرو با داشتن نمایندگی از شرکت مادر

خودرو بیش از ۴۰ نشان تجاری برند در زمینه خودرو داریم که اینها از کشورهای اصلی نمایندگی گرفته‌اند و در حال حاضر برندهای بسیار معتبری از کشورهای اروپایی و آسیایی در کشور نمایندگی دارند. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به اینکه توقف ثبت سفارش برخی واردکنندگان تأثیری بر قیمت خودرو نمی‌گذارد، گفت: در شرایط فعلی، واردکنندگان صاحب نمایندگی باید مدل‌ها و کالاهای را که کشور بیابند که نمایندگی آنها را در کشور داشته باشیم و اگر نمی‌توانند خدمات پس از فروش را تأمین کنند، با پرداخت مبلغی به نمایندگی‌ها این کار برای آنها انجام می‌شود. به گزارش مهر، دیالوگ صادقی در نشست خبری درباره عدم صدور مجوز برای

پلمب آسانسورهای غیراستاندارد از فروردین ۹۶

صنف پرونده آسانسورهایی که از سوی اداره کل استاندارد و تحقیقات صنعتی استان تهران مورد بازدید و بازرسی قرار گرفته اما تاکنون اقدام به رفع نقص نکرده‌اند، به دادستانی تهران ارسال خواهد شد. به گزارش مهر به نقل از اتحادیه صنف آسانسور و وسایل الکترومکانیکی تهران، مسلم بیات، رئیس اداره کل استاندارد و تحقیقات صنعتی استان تهران با بیان اینکه کارهای خیلی خوبی با همکاری اداره کل استاندارد و اتحادیه صنف آسانسور و تولیدکنندگان و تعمیرکاران وسایل الکترومکانیکی تهران برای ساماندهی آسانسورهای شهر تهران صورت گرفته، افزود: هماهنگی‌هایی

ثبت کانال‌های تلگرامی در وزارت ارشاد

فاوا هدف ما درباره کانال‌های دارای بیش از ۵ هزار عضو این نیست که این کانال‌ها مجوز بگیرند بلکه می‌خواهیم این کانال‌ها با توجه به اینکه نقش رسانه‌ای پیدا کرده‌اند، هویت خودشان را در وزارت ارشاد ثبت کنند. به گزارش فارس، محمود واعظی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در نشست صبحانه کاری اتاق بازرگانی ایران افزود: دولت معتقد است باید بنگاه‌ها را در اختیار بخش خصوصی قرار دهد و این موضوع یکی از محورهای سیاست مقاومتی است. وی تصریح کرد: ما می‌خواهیم رگولاتوری کمتر دخالت کند ولی بخش‌های خصوصی نمی‌توانند با هم همکاری کنند. وی درباره ضرورت شکل‌گیری استارت‌آپ‌ها تصریح کرد: یکی از سیاست‌های جدی ما حمایت از

تلاش برای محرمانه شدن حقوق مدیران

حقوق عضو کمیسیون تلفیق برنامه ششم با بیان اینکه هرکس در مصوبه شفافیت حقوق مدیران دخالت کند با مردم ایران طرف شده، گفت: از افرادی که قصد تغییر مصوبات مجلس را دارند، خواهیم که از دخالت خود در حقوق مدیران دولتی اجتناب کنند. در گفت‌وگو با تسنیم، بیات اشاره به طرح بعضی نظرات درباره حذف عبارتهایی مانند «عموم مردم» و «کارکنان دولت» از مصوبه مجلس درباره مواد ۲۵ و ۲۸ برنامه ششم توسعه درباره راهداری سامانه اعلام عمومی حقوق مدیران و کارکنان دولتی گفت: هیچ‌کس نمی‌تواند درباره مصوبه مجلس دخل و تصرفی داشته باشد، مگر

اسر خط خیر

■ وزارت کشاورزی فیلیپین اعلام کرد این کشور واردات سیب از ایران را به محض روشن شدن نتایج بررسی‌ها و تأیید نمونه سیب این کشور، آغاز خواهد کرد.

■ معاون امور ساختمان و مسکن وزیر راه از حذف افراد فاقد صلاحیت در فرآیند ساخت‌وساز خبر داد و گفت: سالانه ۱۵۰۰ نفر در حوادث ناشی از کار جان خود را از دست می‌دهند.

■ فرهاد احتشام‌زاده، رئیس فدراسیون واردات ایران با بیان اینکه ۹۷ درصد موبایل‌های موجود در بازار قاچاق هستند، گفت: ارزش این بازار ۱/۵ برابر بازار خودروهای وارداتی در کشور است.

■ احتمال ایجاد کنسرسیوم شل، توتال و یک شرکت ایرانی برای توسعه میدان نفتی آزادگان در حالی قوت گرفته که شرکت ملی نفت، ایجاد کنسرسیوم برای توسعه بزرگ‌ترین میدان نفتی ایران را بلافاصله اعلام کرد.

■ محمد حسینی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: درآمدهای مالیاتی از ۱۱۳ هزار میلیارد تومان سال آینده تا پایان برنامه ششم به ۱۲۰ هزار میلیارد تومان خواهد رسید.

■ میثم رضایی، رئیس انجمن صنفی واردکنندگان خودرو با بیان اینکه وزارت صنعت با پذیر خانواده‌های واردات خودرو همراه شده است، گفت: در شرایطی که برخی شرکت‌های خارجی اعطای نمایندگی به ایران را تکذیب می‌کنند، وزارت صنعت به این شرکت‌ها مجوز فعالیت می‌دهد.

■ ابوالقاسم حسن‌پور، مدیرکل دفتر میوه‌های گرمسیری و نیمه‌گرمسیری وزارت جهاد با بیان اینکه میزان تولید پرتقال در سال جاری ۲۱۷ هزار تن برآورد می‌شود، گفت: سرمایه‌گذاری به حدود ۳۰۰ هزار تن از این محصول خسارت میلیون و ۷۰۰ هزار تن مرکبات در کشور تولید می‌شود.

■ مرکز پژوهش‌های مجلس از عدم تحقق ۶۲ هزار میلیارد تومان از درآمدهای لایحه بودجه سال آینده خبر داد.

■ بدهی خارجی ایران از دی‌ماه سال ۹۴ هم‌زمان با آغاز اجرای برجام تاکنون بیش از ۴۴ درصد افزایش یافته و به بیش از ۸ میلیارد دلار رسیده است.

اتاق

ضرب «امین‌الضرب» برای کارآفرینان برتر



گروه اقتصادی: اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران با تشکیل بنیاد امین‌الضرب و اعطای نشان امین‌الضرب به کارآفرینان برتر و فعالان بخش خصوصی در تلاش است تا جایزه نوبل اقتصادی بخش خصوصی را راه‌اندازی کند. به گزارش «وطن امروز» مسعود خوانساری، رئیس اتاق تهران روز گذشته در نشستی خبری از برگزاری مراسمی به مناسبت ۱۳۳ سالگی پارلمان بخش خصوصی در ۳ بهمن امسال خبر داد و درباره شکل‌گیری اتاق تهران توسط حاج محمدحسن امین‌الضرب گفت: امین‌الضرب حدود ۱۳۳ سال پیش نهادی را بنیان گذاشت که در طول زمان و در فرآیندی تکمیلی به آنچه که امروز اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی می‌شناسیم، تبدیل شده است. خوانساری با بیان اینکه هر ملتی به میراث خود می‌بالد، ادامه داد: دریافتیم که این سده تاریخی بخش خصوصی نادیده گرفته شده است و به همین سبب تصمیم گرفتیم لوح و نشانی را طراحی کنیم و هر سال این نشان را به کسانی که در حوزه تجارت و مسؤلیت‌های اجتماعی سرآمد هستند، اعطا کنیم. وی درباره انتخاب کارآفرینانی که قرار است نشان امین‌الضرب را دریافت کنند، گفت: یک هیأت داورى انتخاب شد و برای انتخاب کارآفرینان برتر، ۱۶ شاخص براساس معیارهای داخلی و بین‌المللی تعیین شده است. ابتدا فهرستی ۶۰ نفر و سپس ۴۰ نفر از کارآفرینان دارای صلاحیت تهیه شد که در نهایت با پالایش فهرست‌ها، منتخبان مشخص شدند. وی با اشاره به اینکه ۹۰ درصد برگزیده‌ها، زمانی فعالیت خود را از صفر آغاز کرده‌اند، افزود: از آنها درخواست کرده‌ایم طی برگزاری کلاس‌های آموزشی، تجربیات خود را در اختیار جوان‌ترها قرار دهند. خوانساری همچنین از تدوین کتابی از اسناد ۱۳۳ سالگی اتاق تهران خبر داد. گفتنی است در همایش ۱۳۳ سالگی تأسیس اتاق بازرگانی، به ۳ نفر از کارآفرینان برتر کشور نشان امین‌الضرب تعلق می‌گیرد. همچنین ۱۰ نفر از پیشگوسان عرصه تولید و تجارت و یک محقق حوزه کارآفرینی، یک اقتصاددان و یک رسانه اقتصادی نیز مورد تقدیر قرار می‌گیرند.